(1) Los mss Cas Vat Bg, S Perus, y Bl; et CO, añaden las demás

(5) d. pl. K iul. voi. a. a. et c. cons., el ms. Pist.

(2) Cuillæ, Citillæ, Cylliae, nubes; mms

(6) Ammiano, algunos mss; Oumiano, otros; Lamnio, S Perus

(3) Quitando la coma después de Defunctis, la pone despues de suis, Chestius Inter p. 17

(7) de, insertan los mss Pl 2 Bg, y las ed. Schf. Hal;

(4) existentibus, los mss Pl 1 2

in, insertan el ms Gt, y el ms Pl 1 según correción.

intestati successio defecit, sed patris frater agnationis iure sorori matris anteponitur

S XVII Kal Mart Siūmii, Caess Conss [294—302]

**8 Idem AA et CC SILANO** (1) — Si his, de quo um successione agitum, apud hostes defunctis secundum legis Corneliae beneficium iure agnationis (2) adita hereditate vel petitio bonorum possessione successisti, eo um substantiam vindicare non prohiberis

S Non Iul Siūmii, AA Conss [299—304]

**9 Idem AA et CC DEMAGORAE** — In successione intestatae soroem (3), quam (4) avum matrem, habeti potioem, non ambigitur

S VI Kal Iul Nicomediae, Caess Conss [300—305]

**10 Imp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ad FLORENTIUM P P** — Sciant qui ad successionem vocantur pupilli mortui, si defuncto eius pater tutorem ei secundum leges (5) non petierint intra annum, omnem (6) eis, sive ab intestato, sive iure substitutionis, successionem eius, si impubes morituri, denegandam (7)

Dat VII (8) Id Iul Constantinop Theodosio A XVII et Festo (9) Conss [439]

**11 Imp ANASTASIUS A CONSTANTINO P P** — Si ab eo, qui ex sacro rescripto secundum nostram constitutionem fieri postulaverit emancipationem liberorum, petitum sit, quatenus ei, qui emancipandus emancipandave est, minime legitima iuria per emancipationem extinguitur, eadem iuram emancipato vel emancipatae contra personas alias hoc modo sibi coniunctas, quam aliis itidem contra eum vel eam in hereditatibus, vel (10) successionibus, et tutelis, nec non ceteris servienti intacta, [collationibus tamen ab his secundum ea, quae super emancipatis statuta sunt, quotiens talis casus emiserit, utpote per acta emancipatione, faciendis (11)]

Dat XV (12) Kal August Constantinop (13) Probo et Avieno iun Conss [502]

**12 Imp IUSTINIANUS A IOANNI P P** — Si maior quinquagenaria patrum ediderit, si debet huiusmodi soboles suo patre iusta constitui (14) et hereditatem

mente al tío paterno y a la tía materna, que se hallan en tercero grado, sino que el hermano del padre se antepone por derecho de agnación a la hermana de la madre

Sancionada en Siūmio a 17 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de los Césares [294—302]